
    
 

 

 
 

 
BZP.271.15.2024    Nowy Sącz, dn. 08.03.2024 r. 
 
 

                                                                      Otrzymują: 
Wykonawcy w postępowaniu 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym 

pn. Rewitalizacja centrum miasta poprzez modernizację budynku Ratusza w Nowym Sączu 
 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

I. Na podstawie art. 284 ust. 1, 4 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 
(Tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, zamawiający Miasto 
Nowy Sącz, Rynek 1, 33-300 Nowy Sącz, zwany dalej „Zamawiającym” przekazuje wykonawcom 
treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1  Wykonawcy: 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności ilości ław fundamentowych pomiędzy projektem 
a przedmiarem. W przedmiarach przyjęto długość ław 3,2m a z projektu wynika, że jest ich więcej 
21,5m. Błąd ten wpływa na niepoprawność przedmiaru całego działu nr 3.1 ‘’Ławy fundamentowe” 

Odpowiedź Zmawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że ofertę należy wycenić zgodnie z dokumentacją projektową. Przedmiar 
robót stanowi jedynie materiał pomocniczy.  

Niemniej jednak Zamawiający uściśla, że ilość robót w powyższym zakresie powinien być liczony: 

(21,44)* 3,75<m2> = 80,400m2 

 

Pytanie nr 2 Wykonawcy: 

Informujemy o błędnej ilości ścian do rozbiórki z cegieł w przedmiarach dział 3.3, dokładnie ściany 
o gr.25 cm w piwnicach. Skopiowany obmiar z pozycji powyższej jest w m2, a rozbiórki ścian liczono 
w m3 - prosimy o korektę przedmiaru 

Odpowiedź Zmawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że ofertę należy wycenić zgodnie z dokumentacją projektową. Przedmiar 
robót stanowi jedynie materiał pomocniczy.  

 

Pytanie 3 Wykonawcy: 

Z powodu różnych poziomów posadzki w piwnicy wykopy będą przeprowadzone z różną 
głębokością co za tym idzie ilość zasypki żwirowej nie będzie taka sama dla każdego pomieszczenia. 
W przedmiarach przyjęto jednakową grubość podsypki żwirowej dla wszystkich pomieszczeń tj.15 
cm, natomiast głębokość wykopu miejscami sięga do 2,5 m. Prosimy o wyjaśnienie. Z błędu 
powyższego wynikają błędne obmiary dla pozycji od 300 do 304. 



    
 

 

 
 

Odpowiedź Zmawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że ofertę należy wycenić zgodnie z dokumentacją projektową. Przedmiar 
robót stanowi jedynie materiał pomocniczy.  

 

Pytanie 4 Wykonawcy: 

W nawiązaniu do odpowiedzi nr 8 z dnia 01.03.2024, bardzo prosimy o przedstawienie detalu 
montażowego koryt kablowych (Ph90/E90) na drewnianej więźbie dachowej. 

Odpowiedź Zmawiającego: 

Projekt nie przewiduje montażu korytek kablowych na więźbie dachowej. 

 

Pytanie 5 Wykonawcy: 

Bardzo proszę o potwierdzenie zastosowanego w dokumentacji projektowej okablowania pętli 
systemu sygnalizacji pożaru kablem YnTKSYekw 2x0.8mm2 zważywszy na montaż napętlowych 
elementów kontrolno-sterujących. 

Odpowiedź Zmawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że w projekcie zastosowano okablowanie pętlowe systemu sygnalizacji 
pożaru kablem YnTKSYekw 2x0,8mm2. 

 

Pytanie 6 Wykonawcy: 

Proszę o przesłanie dokumentacji projektowej iluminacji zewnętrznej uzgodnionej konserwatorem 
zabytków. 

Odpowiedź Zmawiającego: 

Zamawiający nie posiada dokumentacji projektowej iluminacji zewnętrznej uzgodnionej                                  
z konserwatorem zabytków. Na etapie projektowania konserwator zabytków zażyczył sobie że 
iluminacja (lampy, reflektory) dobierane będą na etapie wykonywania prac remontowych budynku. 
Wykonawca na etapie wykonywania iluminacji zewnętrznej budynku (oświetlenia zewnętrznego 
budynku) ma przedstawić kilka typów lamp, reflektorów do akceptacji konserwatora zabytków. 

 

II. Z uwagi na fakt, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ nie wpłynął w terminie, o którym mowa w art. 
284 ust. 2 ustawy, zamawiający nie miał obowiązku udzielania wyjaśnień SWZ oraz obowiązku 
przedłużenia terminu składania ofert. 

III. Pouczenie o środkach ochrony prawnej, przysługujących wykonawcy w toku postępowania o 
udzielenie zamówienia zawarte zostało w Rozdziale XVIII SWZ. 

 

                                                                                                                 Z up. PREZYDENTA MIASTA 
                   (-) Artur Bochenek 
                                                                                                                            Zastępca Prezydenta 

  …………………………………………………… 
                        (podpis kierownika zamawiającego 

 lub osoby upoważnionej) 
 
Otrzymują: 
1. Strona internetowa: https://bip.malopolska.pl/nowysacz ; https://platformazakupowa.pl/pn/nowysacz    
2. aa. UM - BZP.     


